[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00522/2008
Indica ao Sr. Prefeito uma parceria com a drogaria e perfumaria “DrogaNossa” para fornecimento de medicamentos aos funcionários da Prefeitura. (Reitera a Indicação 1201/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando uma parceria entre a Prefeitura e a drogaria e perfumaria “DrogaNossa” para fornecimento de medicamentos com descontos para os funcionários da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida drogaria, de acordo com a proposta enviada na Indicação 1201/2007 (cópia anexa), apresenta um percentual de desconto de 15% nas compras de medicamentos por funcionários da “Contratante”, assim, este Vereador achou-a interessante e sugere a análise da mesma por essa Administração, além disso, muitos funcionários da Prefeitura serão beneficiados com os descontos na compra de medicamentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00541/2008-451